UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**In Evangelia: Qvæ Vsitato More in diebus Dominicis &  
Festis proponuntur, Annotationes Philippi Melanth.**

**Melanchthon, Philipp**

**Vuitebergæ, 1544**

**VD16 E 4532**

Dominica Vocem Ivcvnditatis, E[u]angelium Ioannis XVI.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35272**

Iam hæc cum profitetur Ecclesia, Diabolus exci-  
tat ingentia certamina, & mundus defendit suas  
opinionēs, idolatrias, & alios errores, ideo Ecclesia  
interim sub cruce est, Sed uincit tamen, et glorifica-  
bitur, quia Diabolus condemnatus est. Has consola-  
tiones diligenter meminerimus, ut discamus quomo-  
do contingat liberatio à peccato, scilicet, fide in fi-  
lium Dei. Discamus item, nos non esse iustos pro-  
pter nostras uirtutes, sed propter filium, qui uadit  
ad patrem, id est, intercedit pro nobis. iustificat, &  
uiuificat &c. Discamus item, in tantis periculis non  
interituram tamen esse Ecclesiam, etiamsi rabies  
impiorum, & potentia Turcica, & multæ confu-  
siones rerum humanarum, uidentur penitus minari  
interitum Ecclesie.

DOMINICA VOCEM IVCVN-  
ditatis, Eangelium Ioan-  
nis XVI.

**A** Men amen dico uobis, quæcunque  
petieritis Patrem in nomine meo,  
dabit uobis. Hactenus non petistis  
quicquam in nomine meo. Petite & ac-  
cipietis, ut gaudium uestrum sit perfe-  
ctum. Hæc per prouerbia loquutus sum  
uobis. Veniet tempus, cum iam non per  
pro-

DOMINICA VOCEM

prouerbia loquar uobis, sed palam de patre meo annunciabo uobis, in illo die in nomine meo petetis. Et non dico uobis, quod ego rogaturus sim patrem pro uobis. Ipse enim pater amat uos, quia me amastis, & credidistis quod à Deo exiuerim.

SEMper de oratione hæc quatuor tenenda sunt.

Præceptum Dei, Promissio diuina, Fides, & res petenda.

DE PRÆCEPTO.

*Agnoscent  
& inuocant  
dom. summ  
officiu.* **S**ciamus hoc summum officium esse, ad quod conditi sumus, agnoscere, & inuocare Deum, Ideoq; præcipua, & prima lex est de agnitione Dei, & in uocatione, ut testatur dictum, Dominum Deū tuū adorabis, & ei soli seruias. Itaq; sæpe repetitum est præceptum de inuocatione, ut Luc. 18. Oportet semper orare, et in Psalmo 49. Inuoca me in die tribulationis. Et Matth. 7. Petite, & accipietis &c.

*Præcipimus  
& summum  
cultu inuo  
catio.* Hæc præcepta nos doceant, præcipuum & summum cultum esse inuocationem. Hoc opus discernit ueram Ecclesiam seu populum Dei, ab omnibus reliquis hominibus. Quanquam homines naturaliter intelligunt præceptum, quod iubet Deum inuocare, tamen impij, nec inuocant, nec norunt, quomodo sit inuocandus.

*Impij no  
inuo cant,  
nec norunt dom.*

inuocandus. Ideo in Psalmo dicitur, Deum non inuocauerunt. Etsi autem magnum quiddam est, nosse præceptum de inuocatione, tamen nõdum satis est, sed oportet adiungi promissionem.

## DE SECVNDO.

**A**ccedat ergo promissio, quæ testatur Deam audire nostras preces, & præstare quæ petimus. Norunt gentes præceptum, sed dubitant an audiantur, ut Virgil. inquit, Famam fouemus inanem. Sed Ecclesiæ sunt traditæ promissões, & patefacta uoluntas Dei, ut Deut. 4. dicitur, Non est alia natio tã gloriosa, quæ habeat Deũ appropinquantẽ, sicut Deus noster adest omnibus nobis inuocantibus eum. Huc iam promissiones omnes colligãtur in tota scriptura. Præcipua uero ponitur in hodierna lectione, confirmata iureiurando filij Dei. Amen amen dico uobis, quidquid petieritis patrem in nomine meo, dabit uobis. Item, petite, & accipietis, Omnis qui petit, accipit, Item, si homines possunt hominibus bona dare, quanto magis pater uester coelestis, dabit Spiritũ sanctum petentib. Item, uenite ad me omnes, qui laboratis. Item, inuoca me in die tribulationis, & eripiam te. Itẽ, multum iuuabit deprecatio iusti assidue. Item Matth. 18. de precatatione communi. Amen dico uobis, de quacunq; re consentient duo, quicquid petent, fiet. Has promissiones necesse est inspicere, quia dubita-

*Congruis  
promissio  
m.*

## DOMINICA VOCEM

*Dubitatio  
in precatione  
impia.*

dubitatio in precatione, an Deus recipiet nostras preces, est impia. Ideo scribitur, Petat in fide. Iam hic cogitemus, quàm pauci homines præstent hunc cultum Deo. Ideo magna causa est, cur dicat Psalmus, Deum non inuocant. Pauci enim sic accedunt ad precandum, cum bona conscientia, et fide. ut statuunt recipi suas preces.

### DE TERTIO.

*Fides*

**T**ertium est Fides. Hic sciendum est, quid uocetur fides. Primum fides intelligatur fiducia recõciliationis donatæ propter Christum, & quod propter hunc mediatorem & pontificem æternus Deus accipiat nostras preces. Hanc generalem fidem necesse est adferri in omni inuocatione. Ideo hic diserte additum est, Quicquid petieritis patrem in nomine meo, id est, non fiducia dignitatis uestre, sed fiducia mediatoris Christi, quia necesse est teneri regulam, quod non sit accessus ad patrem æternum, nisi per filium. sicut Romano. 5. dicitur, Per hunc habemus accessum. Item, habentes talem pontificem, accedamus ad thronum gratiæ. Item, Semper uiuens, ut interpellet pro eis. Hæc igitur Fides discernit precantes, Iudeos & Turcas, & omnes habentes malam conscientiam, Hypocritas, & Christianos uere inuocantes. Iudei, Turcæ gloriantur se inuocare Deum